
令和４年９月９日  

保護者様 

                                                  京都市立西京極中学校 

                                                  校 長  東郷 伸也 

第４１回 文化祭（合唱コンクール）のお知らせ 

 初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。日頃は、本校教育活動にご協力をい

ただき誠にありがとうございます。 

さて、第41回文化祭（合唱コンクール）を下記の要領で開催いたします。ご多忙中とは存じます

が、生徒たちが懸命に頑張る姿を是非ご参観いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。尚、

今年度は、学年別の開催とし、コロナウイルス感染症対策を実施したうえでの開催となります。 

 

１．日 時   10日7日（金）  

２．会 場   本校体育館 【学年ごとの開催となります】 

３．時 間    保護者入場(諸注意)から退場までの時間 （昼食は実施しません） 

       １年     ８：４５～１０：２５ 

       （クラス課題曲合唱  ９：００～、学年合唱  ９：５５～を予定）   

             ２年    １０：５５～１２：４５ 

（クラス課題曲合唱 １１：２０～、学年合唱 １２：１５～を予定）   

       １組・３年 １３：３５～１５：４０ 

（クラス課題曲合唱 １４：００～、学年合唱 １５：１０～を予定）   

        ※課題曲合唱、学年合唱の時間は前後する場合があります。 

       ※入場の際、受付が必要です。ご確認の上、入場をお願いします。 

       ※入場受付は、PTAの方にお願いしております。担当されるPTA保護者の方は、 

受付時間１０分前に来校ください。ご協力、よろしくお願いします。 

 

４．備 考    各学年、昼食はありません。 

舞台発表鑑賞は実施しません。 

      展示鑑賞は、１２月の懇談時に行います。 

      学校祭（体育祭（10月20日（木）実施）については、後日案内を配布します。） 

車での来校は、ご遠慮願います。 

自転車・バイクは交通安全に十分注意していただき、所定の駐輪場に停めてください。 

      校内及び学校周辺は、禁煙になっております。 

 

※コロナウイルス感染症対策について 

 ・生徒、参観者、教職員の手指の手洗い・消毒とマスク着用を徹底します。 

 ・合唱コンクールに向けての歌練習や、コンクール当日のステージ上での合唱の際は、普段 

通りマスクを着用します。 

 ・当日は、受付にて、お名前を記録いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 


